
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа с. Альшанка 

Екатериновского района Саратовской области 
(МОУ СОШ с.Альшанка) 

 
ПРИКАЗ 

31.03.2025 г.                                                                                   № 56 
с. Альшанка 

«Об организации приёма заявлений в 1 класс  
на 2025-2026 учебный год» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным  приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (далее – Порядок 
приема в школу), Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 
приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Постановления АЕМР от 
04.02.2025 года № 64 «О закреплении муниципальных образовательных учреждение за 
территориями за территориями Екатериновского муниципального района» и уставом МОУ 
СОШ с.Альшанка (далее – школа). 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Организовать приём документов в 1-ый класс на 2025-2026 учебный год с 01.04.2025 г. 
2.Возложить ответственность за организацию приёма документов, соблюдение 
законодательства при их приёме на заместителя директора по УВР Рогову Т.А.  
3.  Роговой Т.А. до 01.04.2025 г.:  
3.1. Подготовить нормативные документы по приёму детей в первый класс. 
3.2. Разместить нормативные документы по приёму детей в первый класс на сайт школы и  
информационном стенде в вестибюле школы.  
3.3. Организовать приём заявлений в первый класс в соответствии со следующими сроками: 
- приём заявлений о зачислении в первый класс для лиц, зарегистрированных на 
закреплённой территории с 01.04.2025 года по 30.06.2025 года; 
- по окончании срока не позднее 3-х дней представить директору проект приказа со 
списочным составом детей для зачисления их в 1 класс; 
- приём заявлений о зачислении в первый класс для лиц, не проживающих на закреплённой 
территории на оставшиеся свободные места с 06.07.2025 года по 05.09.2025 года; 
- закончить приём документов не позднее 05.09.2025 года. 
- по окончании срока приёма документов не позднее 3-х дней представить директору проект 
приказа для зачисления детей, не зарегистрированных на закреплённой территории для 
формирования списков первоклассников. 
4. Рогову С.В., ответственному за школьный сайт: 
 4.1. Разместить на школьном сайте в сети Интернет следующую информацию: 
- перечень документов, необходимых для приёма детей в ОУ; 
- график приёма документов; 
- постановление о территории, закрепленную за школой;  
- телефон и график работы «горячей линии» по вопросам приема в 1-й класс. 



 4.2. позднее 1 июля 2025 года разместить на школьном сайте информацию о наличии 
свободных мест для приёма детей в 1-й класс, не зарегистрированных на закреплённой за 
МОУ СОШ с.Альшанка территории.  
5. Создать комиссию по приёму заявлений и документов родителей (законных 
представителей) будущих первоклассников в следующем составе:  
ФИО Должность по ШР Должность в 

комиссии 
Полномочия 

Дёмина Е.Ю. директор Председатель 
комиссии 

Контроль приёма 
граждан 

Рогова Т.А. заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
председателя 

Организация работы 
приёмной комиссии, 
контроль 
организации приёма 
детей 
Занесение данных в 
АИС 

Демидова Г.А соцпедагог Член комиссии Составление 
программы 
собеседования, 
консультирование 
родителей 

Белякова Е.А. учитель нач. классов Член комиссии Составление 
программы 
собеседования, 
консультирование 
родителей 

Бугакова Т.В. педагог-психолог Член комиссии Составление 
программы 
собеседования, 
консультирование 
родителей 

 
6. Роговой Т.А ознакомить родителей с Уставом школы под роспись. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МОУ СОШ с.Альшанка                                        Е.Ю.Дёмина 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 

 

 

 


		2025-04-02T09:27:44+0400
	Дёмина Евгения Юрьевна




